
 

 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 

(Provincia di Cosenza) 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

N° 327  DEL  22 Marzo 2019 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AGLI AUTOMEZZI FIAT 

PANDA TARGATA CS547901 E FIAT PANDA 1.3. TARGATA DM154SD– LIQUIDAZIONE SPESA – C.I.G 

ZAC276151D 
 

IL SOTTOSCRITTO, Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

 
VISTA la determinazione dell’Ufficio Tecnico n° 225 del 28/02/2019 con la quale è stato disposto:  
1.DI APPROVARE il preventivo offerta prodotto dall’Officina l’Officina Sinopoli Luigi con sede in via G. 

Cassiani  di San Marco Argentano , acquisiti al protocollo generale dell’Ente n. 1943 del 13/02/2019di 

complessivi €. 325,00, iva esclusa ai sensi dell’art. 1 comma – 58 legge 190/14 (legge di stabilità 2015), 

relativo ai lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  agli automezzi Fiat Panda targata CS 547901 e 

Fiat Panda 1.3 targata DM154SD utilizzati dal personale dell’Ufficio Tecnico per il servizio idrico integrato 

2.DI AFFIDARE i lavori di cui sopra dall’Officina l’Officina Sinopoli Luigi con sede in via G. Cassiani  di 

San Marco Argentano 325,00, iva esclusa ai sensi dell’art. 1 comma – 58 legge 190/14 (legge di stabilità 

2015);  

3.DI IMPEGNARE, l’Officina Sinopoli Luigi con sede in via G. Cassiani  di San Marco Argentano (CS) 

nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 

4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di €. 

325,00, iva esclusa ai sensi dell’art. 1 comma – 58 legge 190/14 (legge di stabilità 2015), in considerazione 

dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo 

quanto riportato nella tabella che segue : 
Capitolo/ 

articolo 
Missione/ 

Programma/ 

Titolo  

Identificativo 

Conto FIN 

 (V liv. piano dei 

conti)  

CP/ FPV  ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021 
Euro 

Es.Succ. Euro 

251 1.06.01 1.03.02.09.001 CP 325,00 ===== ===== ===== 

- DATO ATTO che la stessa è stata pubblicata ai sensi dell’art. 26 D.Lgs n° 33/2013 

- CONSIDERATO che i lavori sono stati eseguiti dalla ditta affidataria a perfetta regola d’arte; 

- VISTA la fattura elettronica acquisita tramite FPA12 n° 1/PA del 11/03/2019 di €. 325,00 iva 

esclusa da iva ai sensi dell’art. 1 comma 58 - legge 190/14 (legge di stabilità 2015), emessa a tacitazione di 

ogni diritto ed avere dalla ditta affidataria del servizio,  

- RETENUTO dover procedere alla liquidazione della spesa in favore della ditta affidataria dei 

lavori atteso che la posizione contributiva risulta regolare (DURC richiesto in data 15/01/2019 e 

valido fino al 15/05/2019) e il codice Iban risulta quello indicato nella dichiarazione di tracciabilità 

e sulla fattura; 

VISTI:  
- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni  

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011;  

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni; 



 

DETERMINA 
 

- LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione 

- LIQUIDARE in favore dell’Officina Sinopoli Luigi con sede in San Marco Argentano (CS), la 

somma di  €. 352,00 relativo ai lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  agli automezzi Fiat Panda 

targata CS 547901 e Fiat Panda 1.3 targata DM154SD utilizzati dal personale dell’Ufficio Tecnico per il 

servizio idrico integrato E a saldo della fattura  pervenuta tramite il sistema FPA12 n° 11/03/2019 di 

€. 325,00 iva esclusa da iva ai sensi dell’art. 1 comma 58 - legge 190/14 (legge di stabilità 2015), emessa a 

tacitazione di ogni diritto ed avere dalla ditta affidataria del servizio,  

- IMPUTARE, per le motivazioni citate in narrativa, la somma di €. €.325,00  sul 251 cod. 

1.03.02.99.001 del bilancio comunale corrente esercizio, già impegnata con la citata determinazione 

dell’Ufficio Tecnico n° 225 del 28/02/2019; 

- TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per quanto di 

rispettiva competenza.             

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.to  Ing. Fabio SCORZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE SULLA DETERMINAZIONE 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AGLI AUTOMEZZI FIAT 

PANDA TARGATA CS547901 E FIAT PANDA 1.3. TARGATA DM154SD– LIQUIDAZIONE SPESA – C.I.G 

ZAC276151D 
 

 

UFFICIO III SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e alla 
correttezza dell’azione amministrativa 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                   Ing. Fabio SCORZO 
UFFICIO V SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e 
visto attestante la copertura finanziaria 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
           d.ssa Maria Dolores Barletta 

San Marco Argentano, 22/03/2019                        

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 
 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 

San Marco Argentano,  li 22/03/2019 

                                                                  Timbro                     
                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                            d.ssa  Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

 
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 

 
Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

                MARTINO Armando 
 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno __________________ al giorno 
_________________. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

               MARTINO Armando 
 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
    

         IL RESPONSABILE 

 


